Siglas empleadas
ACA = Archivo Corona Aragon.
ADPZ = Archivo Diputacion Provincial Zaragoza.
AGN = Archivo General Navarra.
AHN = Archivo Historico Nacional.
AMH = Archivo Monasterio Huerta.
AMP = Archivo Monasterio Poblet.
AV = Archivo Vaticano.
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1129, febrero 1
Amathe y su mujer Maria donan a Sancho una heredad sita en Ma-
zalcoraz.

AHN. Codice 995 B, f. 47v.

In nomine Domini Nostri Thesu Christi. Hec est carta de illo dona-
tivo que fecit Amathe et sua uxor Maria de una hereditate de Magalcho-
rax et est per nomen illa hereditate qui fuit de Ali Alqueb. Et dono tibi
Sancio illa hereditate libenti animo et spontanea voluntate per vendere,
per donare et quando venit illa aqua in ebdomada uno die et una nocte.
Et istam hereditatem donamus tibi Sancio sive posteritas tua per secula
cuncta. Amen.

Et fuit carta ista facta in mense febroario, era M. C°. LX°. VII°.

1137. 2

Pedro Tizon concede a Tello Ferndandez de Tarazona una heredad
sita en Vera, que fue de Alface Avohaliu y de su mujer e hijos, con otor-
gamiento de Pedro Atarés.

AHN. Codice 995 B, f. 21r-v.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta de illa hereditate d’ Alface
Avohaliu et de sua mulier et de suos filios, de Bera, que dedit Petro Ti-
con a Tel Ferrande¢ de Tirassona tota herema et populata sicut quo mo-
do [tenet], inde tenentes quando se fuerunt a terra de moros. Et isto do-
nativo de illa hereditate que dedit Petro Ticon a Tel Ferrandeg placuit

4 1146, febrero 8. Borja

a Petro Taresa et atorgavit illum a Tel Ferrandeg et fecit illi inde ista
carta.

De hoc sunt testes et adhuc besaverunt sua manu a Petro Taresa:
Morel d’Aierb et ipse Petro Tigon, Fortun Gargez Oxaia, Martin Lopig
de Stelle, don Auger filius Arnaldus Sobranger, Lop Lopeg, frater G.
Lopecg.

Facta carta in era M*. C*. LXX® V*

Rex Ramirus in Aragon. Petro Taresa senior in Oscha et in rivo de
Borga et in Bera. Fortun Aznareg senior in Tirassona. Senior Lop Lopi¢
in Calataiub et in Ricla. Episcopus Michael in Tirassona.

1146, febrero 8. Borja. 3
Pedro Atarés y su madre conceden al monasterio de Scala Dei las
villas de Veruela y Maderuela.

AHN. Cédice 995 B, f. 14r (B)

AHN. Clero. Carp. 3.763, nim. 2 (C). Contenido en el documento num.
446 de esta coleccion.

AHN. Clero. Carp. 3.763, nim. 3 (D). Traslado de 1503, agosto 13.
Publ.: V. de la Fuente, Esparia Sagrada, t. L, p. 401, doc. XV.

In Dei nomine et eius divine clementie', Patris et Filii et Spiritus
Sancti. Amen. Ego Petrus Taresa cum matre mea facio hanc cartam do-
nationis et confirmationis vobis abbati® Scale Dei et monachis® eius
secundum ordinem beati Benedicti viventibus. Placuit mihi* libenti

1 C: add. scilicet.

2 abbati] D: abbate.

3 monachis] C: monachi.
4 mihi] D: michi.

1146 5

animo et spontanea’ voluntate, pro amore Dei et parentum meorum dare
Berolam® totam et integram, cultam et incultam, cum aquis et pascuis,
intratibus’ et exitibus, ut habeatis illam liberam et ingenuam tam vos
quam successores vestri per infinita secula seculorum®. Amen. Et Made-
rolam similiter cum intratibus et exitibus et cum omni iure. Si quis au-
tem huic donationi mee contrarius, sive cristianus sive paganus, extite-
rit, pectet mihi mille solidos.

Facta carta in Borga’, VI° idus februarii'® era M?. C*, LXXX?, IIII*.

(Signo) Hoc signum fecit Petrus Taresa.

Sunt testes: Arnaldus de Arripas, Uchet Arrufat, Garcia Lopez de
Ponte Regina, Petro Capecon, Ricardus Magister.

Garcias'' de Filera scripsit hanc cartam iussione Petri Tarese et hoc
signum.

1146. 4

Munio Alavés y sus hijos venden al monasterio de Veruela cinco
piezas de tierra, tres sitas en Traid y otras dos en Sezeron, por precio
de cinco morabetinos y dos solares de casas.

AHN. Cédice 995 B, f. 20v.

Innomine Domini Thesu Christi et eius divina clementia. Ego Monio
Alaves et filius meus Benedictus cum aliis filiis et filiabus meis vendi-
mus dompno Raimundo abbati et omnibus fratribus de Berola V piezas,

5 spontanea] D: expontanea.

6 Berolam] D: Verolam.

7 intratibus] C: intrantibus.

8 secula seculorum] D: seculorum secula.
9 Borga] C: Burgia

10 idus februarii] D: ydus febroarii.

11 Garcias] D: Garsias.

6 1147, mayo

III in Trahit et II en Sezeron, per V morabetinos, et II solares de casis.
Et sunt fideiussores de salvedat a fuero de terra Petrus Blasius et Aznar
Navarro. Et sunt testes: Andres et Domingo Pardo. Et sum paccatus de
precio.

Facta carta era M*. C*. LXXX®. IIII%

1147, mayo. 5

Galindo Navarro vende al abad y monasterio de Veruela diversas
posesiones sitas en Monfort, por un precio de quince sueldos, seis dine-
70S.

AHN. Codice 995 B, ff. 37v-38r.

Ego Galindo Navarro vendidi totas meas casas et meos casales quos
habui in Mont Fort et uno orto cum suis arboribus, quod est circa pegam
que fuit de Ennecho Lopeg¢, dompno Raimundo abbati et fratribus de
Berola per XV solidos et VI dineros. Et est fidanca de salvedat ad forum
terre Petrus Blasius. Et sunt testes: don Andreu presbiter et don Petro
Martineg, Martin de Vera. Et hanc venditionem, pro fide sine ingenio,
pro mee et pro filiis et filiabus meis facio. Et sum paccatus de aliala.

Facta carta in mense mayo, sub era M?. C*. LXXX® V2,